Договор № F – __/20__
на поставку и монтаж _______________________
г. Москва                                           __ ____________ 20__г
ООО «__________________________» в лице генерального директора _______________________________________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,  и ООО «…………………………….», в лице Генерального директора …………………………,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
Исполнитель, по заданию Заказчика обязуется произвести следующие работы:
1) В течение __ рабочих дней с момента поступления предоплаты от Заказчика в размере 100% от суммы Договора произвести поставку комплектующих, согласно перечня, изложенного в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2)Произвести
следующие
работы: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в течение __ рабочих дней с момента поступления оборудования на объект Заказчика.

1.2. Заказчик обязуется принять результаты выполненных Работ и подписать

двусторонний Акт выполненных работ, либо дать мотивированный отказ от приема работ в письменной форме с указанием всех недостатков и сроков их устранения (претензионный период – 3 рабочих дня).
2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязуется:

1) Выполнить работы в согласованные с Заказчиком сроки, согласно п. 1.1. и п. 2.2 настоящего Договора;
2) Обеспечивать надлежащее качество работ в соответствии с технической документацией;
3) При выполнении работ соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности, использовать материалы, качество которых соответствует техническим нормам.
2.2. Заказчик обязуется:

1) Обеспечивать беспрепятственный доступ Исполнителя на Объект для выполнения работ и предоставлять необходимые условия для выполнения работ, соответствующие требованиям норм техники безопасности и санитарных норм;
2) Осматривать и принимать результаты выполненных работ, а при наличии замечаний, к результатам, направлять их в письменном виде Исполнителю в течение 3-х рабочих дней с момента от Исполнителя Акта выполненных работ;
3) Своевременно и в полном размере оплачивать работы и материалы Исполнителя, согласно выставленным Счетам.
3. Порядок  и сроки выполнения работ
3.1. Работы выполняются Исполнителем в течение:

1) Поставка оборудования на объект, начало проведения работ: __ рабочих

дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя;
2) Монтажные и пуско – наладочные работы оборудования: __ рабочих дней с момента начала работ.
4. Стоимость работ и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость работ по Договору составляет _______ (______________________________________) рублей 00 копеек в т.ч НДС 18%.
4.2. Оплата осуществляется Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Заказчик обязуется произвести Авансовый платеж в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
5. Гарантийные обязательства
5.1. Гарантийный срок составляет 6 месяцев с момента ввода оборудования в эксплуатацию и подписания Сторонами Акта выполненных работ при исполнении Заказчиком требований завода - изготовителя: температура окружающей среды не должна превышать отметки выше + 220С, скачки напряжения +_ 10% от номинала.
5.2. Исполнитель освобождается от гарантийных обязательств, в следующих случаях: не производится ежемесячное техническое/сервисное обслуживание оборудования силами специализированной организации.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае не исполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, виновная Сторона уплачивает пени из расчета 0,1% от общей стоимости Работ за каждый день просрочки, но не более 10 % от общей стоимости Работ.

6.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы: стихийные бедствия (землетрясения, наводнения, ураган и т.п.), аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки,  ведение военных действий и т.д. при условии, что такие обстоятельства возникли после подписания настоящего договора. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ /Арбитражный суд г. Москвы/.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор вступает с силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Исполнителем своих обязательств перед Заказчиком, т.е. до момента сдачи – приемки выполненных работ и подписания Сторонами Акта выполненных работ.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон
Исполнитель:
ООО:
Юридический адрес:

ИНН:

КПП:
Расчетный счет:
Корреспондирующий счет:
Наименование банка:

БИК:

Заказчик:
ООО:
Юридический адрес:
ИНН:
КПП:
Расчетный счет:
Корреспондирующий счет:
Наименование банка:

БИК:

	Исполнитель:
_____________________/          /
	Заказчик:
____________________ /          /

МП